
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Regolamento per l'Ordinamento Interno dei Servizi dell'Istituto – Rettifica Deliberazione del 
Direttore Generale n. 220 del 18/05/2023 – Riallocazione Sig.ra Domenica Barberi



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Regolamento per l'Ordinamento Interno dei Servizi dell'Istituto – Rettifica Delibera del 
Direttore Generale n. 220 del 18/05/2023 -  Riallocazione Sig.ra Domenica Barberi

PREMESSO 
Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 31 del 26/01/2023 è stata proposta al C.d.A. la 
modificazione del Regolamento per l’Organizzazione dei Servizi dell’Istituto concernente (1) 
l’integrazione della UOC Formazione con la UOC Qualità e sicurezza, (2) la soppressione della 
UOSD Sistemi Informatici e l’attribuzione delle linee di attività alla UOC Tecnico Patrimoniale (3) 
la soppressione della UOS Supporto alla Direzione Aziendale (4) l’istituzione di due incarichi 
professionali denominati “Supporto alla Direzione Aziendale per la Comunicazione” e “Supporto alla 
Direzione Aziendale per il controllo di gestione” (5) l’attribuzione delle competenze relative alla cura 
delle relazioni sindacali alla UOC Risorse Umane e Affari Legali (6) l’attribuzione della gestione del 
centralino, dell’autoparco, della portineria e dei sistemi di autosorveglianza alla UOC Acquisizione 
Beni e Servizi (7) l’eliminazione la Funzione Programmazione, Contabilità Analitica e Controllo di 
Gestione dalle competenze della UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie (8) di attribuire alla 
UOC Gestione del Personale e Affari Legali le competenze proprie del personale della “Piramide” 
(9) la revisione delle competenze della UOC Ricerca e Innovazione;

DATO ATTO
Che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 27/01/2023 è stata approvata la 
suindicata proposta e conseguentemente è stato dato mandato al Direttore Generale di “predisporre il 
nuovo testo integrato del vigente Regolamento per l’Ordinamento dei Servizi dell’Istituto, all'esito 
della intervenuta approvazione del presente provvedimento, considerando altresì le ulteriori eventuali 
modifiche che lo stesso riterrà opportuno apportare al testo medesimo ai sensi di quanto previsto al 
punto 5 della deliberazione consiliare n. 8 del 22.11.2017”.

CONSIDERATO

Che con deliberazione n. 220 del 18/05/2023 al punto n. 5 del dispositivo, a far data dal 1 giugno 
2023, la Sig.ra Domenica Barberi era stata erroneamente imputata al centro di costo DIR AMM 
anziché al centro di costo AMM PRO – Responsabile la Dott.ssa Silvia Pezzotti;

Per quanto sopra premesso, considerato e ritenuto

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

Acquisito il parere positivo del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti: 

1. di assegnare dal 1 giugno 2023 la Sig.ra Domenica Barberi, in ottemperanza a quanto disposto dal 
Nuovo Regolamento approvato con Deliberazione del CdA n. 2 del 27/01/2023, erroneamente 
imputata con deliberazione del Direttore Generale n. 220 del 18/05/2023, al centro di costo DIR 
AMM, alla Direzione Acquisizione Beni e Servizi (centro di costo AMM PRO) – Responsabile la 
Dott.ssa Silvia Pezzotti;

2. dare indicazione alla UOC Gestione Risorse Umane e Affari Legali di predisporre e inviare 
comunicazioni individuali per gli spostamenti di cui sopra a tutte le strutture interessate, aggiornare 
le imputazioni del personale di cui sopra sui sistemi informatici;

                                                                                                                       Il Direttore Generale f.f.
                                                                                                                             Dott. Andrea Leto


		2023-07-27T11:48:16+0000


		2023-07-28T09:32:50+0000


		2023-07-28T11:26:54+0000




